
Interesų konfliktas ir kaip jį suvaldyti



SPRENDIMAS + PRIVATUS INTERESAS = INTERESŲ KONFLIKTAS

SPRENDIMAS + PRIVATUS INTERESAS + VEIKA = VPIDĮ PAŽEIDIMAS

INTERESŲ KONFLIKTAS



Deklaruojančiojo
ir jo antros pusės

Vaikai ir jų antros pusės

Tėvai ir jų antros pusės

Broliai/seserys ir jų antros pusės

Seneliai ir jų antros pusės

Vaikaičiai ir jų antros pusės

ARTIMI ASMENYS



• privačių interesų deklaracijų turiniu;

• papildomu darbu ar individualiu
užimtumu;

• artimo asmens darbu;

• nuosavu (artimų asmenų) verslu,
veikla;

PRIVATUS INTERESAS GALI BŪTI SUSIJĘS SU:



• juridiniais asmenimis, kurių dalyvis
ar narys yra deklaruojantis asmuo ar
jam artimi asmenys;

• asmenimis, su kuriais sieja
finansiniai ar kitokie privataus 
pobūdžio ryšiai;

• nesutarimų, teisinio ginčo šalimi.

PRIVATUS INTERESAS GALI BŪTI SUSIJĘS SU:



Asmens vidinis diskomfortas

Situacijos vertinimas iš šalies

KAIP ATPAŽINTI INTERESŲ KONFLIKTĄ?



KAIP SUVALDYTI INTERESŲ KONFLIKTĄ?

PRANEŠTI APIE 
INTERESŲ 
KONFLIKTĄ

PAREIKŠTI APIE 
NUSIŠALINIMĄ

NEDALYJAUTI 
JOKIOJE 
PROCEDŪROJE



KAIP SUVALDYTI INTERESŲ KONFLIKTĄ?

Vadovas ar įgaliotas asmuo gali 
rašytiniu motyvuotu sprendimu:

• vadovaujantis VTEK nustatytais 
kriterijais nepriimti pareikšto 
nusišalinimo ir įpareigoti toliau 
atlikti tarnybines pareigas;

• nušalinti asmenį nuo tarnybinių 
pareigų.



Interesų konfliktų prevencijos esmė – valstybinėje tarnyboje

dirbančio/privačius interesus deklaruojančio asmens, šiam

esant galimo ar realaus interesų konflikto situacijoje, elgesio

(veiksmų) savikontrolė ir tinkama kontrolė.



Prevencijos skyriaus vedėja
Virginija Aleksejūnė

vtek.lt

Ačiū už dėmesį!


